
S9 Benešov u Prahy

R49 Benešov u Prahy

381 381
435

364
765

686
329

423 435

49
1

489

489
490

48
9

366

38
5

38
3

469

685

685
383

385

385

46
9

428

58
2

494

494

387 387
382

557

492

381

421

421

77
2

772

772

770
770

38
2

382

65
9

659

70
6

706

38
7

387

387

383

7 min.

8 min.

6 min.

7 min.

Schéma linkového vedení dotčené oblasti
ŘÍČANSKO • KOSTELECKO • STŘÍBRNOSKALICKO

Zakresleny pouze linky dotčené změnami
a vybrané další klíčové linky v oblasti.

8 min.

382

4 min.

6 min.

7 min.

S18

Tehovec,
Vojkov

Tehov, Lada

Tehov

Tehov,
HačálkaSvětice, škola

Všestary

Všestary,
Strančická

Všestary,
Menčice

Tehovec,
Mototechna

Mukařov, Žernovka

Mukařov,
škola

Strančice,
Všechromy,

náves

Sibřina,
Zahradní

Škvorec,
Třebohostice, škola

Úvaly, Slovany

Úvaly, pivovar

Škvorec,
rozcestí

HRADEŠÍN,
OBECNÍ ÚŘAD

Škvorec,
Třebohostice

ŠKVOREC,
NÁMĚSTÍ

Sibřina,
Stupice

Štíhlice,
Doubravčická

Doubravčice,
V Edenu

Doubravčice,
Na Číhadlech

DOUBRAVČICE

Doubravčice,
bytovkyMasojedy

Doubravčice,
rozcestí Vrátkov

Mrzky

Tismice, MŠ

Tismice,
hřbitov

Tismice,
bytovky

Tismice,
Na Kopečku

Babice,
U hřiště

Babice,
Babičky

DOUBEK

Hradešín

Přišimasy,
sklady Marca

Přišimasy, Horka

Přišimasy

Tismice, Limuzy

Tismice

Říčany, Strašín,
restaurace

Říčany,
Strašín

Březí, U křížku

Křenice,
V Polníku

Křenice,
K Sibřině

Sluštice, škola

Sluštice

Zlatá

Škvorec,
MŠ

Květnice,
rozcestí

Květnice,
Za Mlýnem

Květnice,
Na Ladech

Květnice

Úvaly,
Radlická čtvrť

Dobročovice

KŘENICE

Březí,
V Jezírku

Březí

MUKAŘOV

STRANČICE,
ŽELEZNIČNÍ

STANICE

Babice

ŘÍČANY

Legenda

viz samostatné schéma
na opačné straně letáku

Mukařov,
odbočka Tehovec

Tehovec

Mukařov,
Srbín

Svojetice,
K Tehovci

Svojetice

SVOJETICE,
NA VYHLÍDCE

Struhařov,
U Hřiště

Struhařov,
Habr

Struhařov

Mnichovice,
náměstí

MNICHOVICE,
POŽÁRNÍ DŮM

Mnichovice,
zdravotní středisko

Mnichovice,
bytovky

Mnichovice,
U KřížkuVšestary,

Vávrov

Strančice,
škola

Strančice,
Všechromy

Strančice,
Svojšovice

Světice

Strančice,
Kašovice

Strančice,
rozcestí
Sklenka

Říčany,
Jažlovice

Říčany,
průmyslová zóna
Zděbrady

Strančice,
Otice

Strančice,
Předboř

Strančice,
rozcestí

průmyslová zóna

Strančice,
obchodní
centrum

Ondřejov,
Třemblat, Lipská

Ondřejov,
Třemblat, náves

Zvánovice,
Kádov

Ondřejov,
Třemblat

Ondřejov, Třemblat,
rozcestí Zvánovice

Ondřejov, Třemblat,
rozcestí Mnichovice

Ondřejov,
u pily

Ondřejov,
Dlážděná

Stříbrná Skalice,
Kostelní Střimelice,

Skalka
Stříbrná Skalice,
Kostelní Střimelice

ONDŘEJOV,
NÁMĚSTÍ

Ondřejov,
hřbitov

CHOCERADY

Stříbrná Skalice,
V Můstkách

Stříbrná Skalice,
Hradové Střimelice

STŘÍBRNÁ
SKALICE,
NÁMĚSTÍ

Ondřejov,
Třemblat,
K Myšlínu

Mnichovice,
hotel Myšlín

Mnichovice,
Myšlín

Mnichovice,
Závěrka

Mnichovice,
U hřbitova

Hrusice,
Vlčí halíř

Hrusice

Hrusice,
Na Šmejkalce Ondřejov,

Turkovice
Ondřejov,
Turkovická

ZVÁNOVICE

Svojetice,
Na Skalce

Svojetice,
U Hájenky

KLOKOČNÁ

Louňovice,
I. hráz

LOUŇOVICE

Louňovice,
II. hráz

Kozojedy,
rozcestí

Kozojedy

Kostelec n. Č. L.,
Na Skalce

Kostelec n. Č. L.,
U Křížku

Kostelec n. Č. L.,
Dobrovského

Kostelec n. Č. L.,
Jevanská

Jevany,
Bohumil

Oleška

Ždánice

Toušice

Zásmuky,
rozcestí VršiceMalotice

Zásmuky,
U Sokolovny

Oleška,
rozcestí Krymlov

Ždánice,
U Jánů

Zásmuky,
Doubravčany

Zásmuky,
Dupanda Zásmuky,

náměstí

Zásmuky,
Ostrov

Zásmuky,
Nesměň

Zásmuky,
rozcestí Buda

Církvice,
U Mlýna

Církvice

Skvrňov

Uhlířské
Janovice,
Bláto

Kostelec n. Č. L.,
Trativody

Jevany,
Smrčiny

Jevany,
Lesní podnik

JEVANY

Jevany,
Spojovací

Jevany,
Penčice

Černé Voděrady,
Chaloupky

Konojedy,
rozcestí

Stříbrná Skalice,
Hradec

Stříbrná Skalice,
Propast

Stříbrná Skalice,
Hruškov

Stříbrná Skalice,
Vozlín

Černé Voděrady,
obecní úřad

ČERNÉ
VODĚRADY

Jevany,
Černokostelecká

Vyžlovka

Vyžlovka,
hotel PrahaVyžlovský

rybník

Jevanský
rybník

Propast

AldašínVoděradské
bučiny

Hubačovský
rybník

303

491

489

557

BŘEZÍ,
PODSKALÍ

364 366

366

423

423

383
489

660

489

489

492

659

385

490383

435

423

ŠTÍHLICE

366

685

492

383

492 660

685

772421382

385

300

706
770
772

772

387

772

659

557
557 659

490

582494
489 490469

Český Brod
• Klučov

659 Český Brod

660 Český Brod

421 Kouřim • Svojšice • Kolín

491 Český Brod

381 Kutná Hora
• Čáslav

706 Kolín      • Žiželice

391
423

686 Úvaly, železniční stanice

Úvaly      (• Jirny)

Stříbrná
Skalice,
Blatiny

Vlkančice,
Pyskočely

Vlkančice,
Pyskočely,

Plužiny

Sázava,
osada Kopaniny

Sázava, Klášterní

Úžice,
Nechyba Úžice,

Radvanice

Sázava, škola
Úžice,
Čekanov

Samopše,
Talmberk

Úžice

SÁZAVA, AUTOBUSOVÉ STANOVIŠTĚ

Stříbrná Skalice,
U Konvalinků

Kostelec n. Č. L.,
Sanatorium

KOSTELEC NAD ČERNÝMI LESY,
NÁMĚSTÍ

Kostelec n. Č. L.,
Svatbínská

Kostelec
n. Č. L.,
Komenského

Prusice,
rozcestí

Nučice,
Na Kladívku

Konojedy

Konojedy,
pila

Konojedy,
Klíče

OPLANY

Oplany,
hájovna

Nučice

Výžerky

Výžerky,
rozcestí

Vlkančice,
Komorce

Úžice, Mělník, rozcestí

Úžice, Benátky

Horní Kruty,
Újezdec,
rozcestí

Vavřinec,
Chmeliště

Uhlířské Janovice, Kolínská

Horní Kruty,
Újezdec

Úžice, Čekanov,
Pražská

Úžice,Chrastná,
rozcestí

Úžice, Smrk, rozcestí

Staňkovice,
Smilovice, rozcestí

Staňkovice,
Chlum

Staňkovice

Staňkovice,
Nová Ves

Staňkovice,
Ostašov

Uhlířské Janovice,
škola

Vavřinec,
Žíšov

VAVŘINEC

UHLÍŘSKÉ
JANOVICE,
NÁMĚSTÍ

Úžice, Smrk

Úžice, Chrastná

Úžice, Čekanov,
Sázavská

Horní Kruty,
Bohouňovice II.

Horní Kruty,
Přestavlky

Horní Kruty,
Dolní Kruty

Barchovice,
Hryzely

Barchovice,
obecní úřad

Barchovice

Barchovice,
Radlice, rozcestí

Barchovice,
Radlice

Malotice,
Lhotky

HORNÍ KRUTY

Úžice, Mělník

Vlkančice,
Pyskočely,
Na Bábě

Vlkančice,
Stará Hůra

Vlkančice,
U Králů

VLKANČICE

Vlkančice,
U Zbořeného Mlýna

Prusice

Kostelec n. Č. L., Svatbín

Kostelec n. Č. L., Chaloupky

Krupá

Krupá,
rozcestí Syneč

Krupá,
dvůr Chrást

PřistoupimTuchoraz, U Sadů

Tuchoraz

Přehvozdí

Kostelec n. Č. L.,
Truba

Přehvozdí, U Hřbitova

Přistoupim,
rozcestí

STŘÍBRNÁ
SKALICE,
ŽELEZNIČNÍ
STANICE

Sibřina
303 329 765

329

391 Praha, Nádraží Klánovice

303 Praha, Černý Most

329 Praha, Skalka

366 Praha, Depo Hostivař

428 Jesenice

B
A

A

Sázava

Sázava

Přehvozdí

Autobusová linka

Zastávka běžná, jednosměrná a konečná

Jednosměrný provoz

Úsek je obsluhován pouze vybranými spoji

Možný pěší přesun

Možný přestup na vlakové spoje

300

382

382

659

659

659

8 min.

S80 Ledeč nad Sázavou

R49 Zruč nad Sázavou

S80 Čerčany

R49 Praha hl. n.

770 Ostředek • Benešov

S18 Kolín

4
min.

S18 Ledečko

S18 Kolín

7 min.

Optimalizace 
veřejné dopravy 

na Říčansku
od 1. září 2022od 1. září 202

Dopravci PID

V souvislosti s optimalizací provozu dochází od 1. září 2022 také 
k  úpravám zastávek. Tři zastávky budou zřízeny, dvě přejmenovány 
a jedna zrušena.

• Březí – nová zastávka v Březí v ulici Hlavní u křižovatky s ulicí Jana 
Nepomuckého

• Sluštice – nová zastávka v Slušticích na silnici II/101

• Kostelec nad Černými lesy, Komenského – nová zastávka v Kostelci 
nad Černými lesy v ul. Komenského

• Úvaly, Pařezina – nová zastávka v Úvalech u křižovatky ulic 
Rašínova a Tylova

• Sibřina, Říčanská  Sibřina, Zahradní (přejmenování)

• Hradešín, Sklady Marca  Přišimasy, Sklady Marca (přejmenování)

• Škvorec, rozc. Zlatá – zastávka zrušena

V souvislosti s úpravami linkového vedení na Říčansku dále dochází 
od 1. září 2022 k dílčím změnám jízdních řádů i na souvisejících linkách 
v  dotčené oblasti. Věnujte proto, prosím, pozornost jízdním řádům 
i vývěskám na zastávkách. 

Na  základě žádosti města Říčany budou všechny zastávky na jeho 
území obsluhovány v režimu „na znamení“.

Změny v zastávkách

DL Ricany-FB.indd   1DL Ricany-FB.indd   1 14.08.2022   13:29:1314.08.2022   13:29:13



Průmyslový areál
Černokostelecká

Černokostelecká

U Větrníku

K Železniční
stanici

Spojovací ZŠ

U Nemocnice

Nemocnice

Rychta

OLIVOVNA

Sídliště
Olivovna

Pivoňková
Pod Kavčí

Skálou

5. května

Komenského
náměstí

Štefánikova

Politických 
vězňůNÁDRAŽÍ

U Milána

Park
A. Švehly

Podhradí

Voděradská

Voděrádky

U LípyHřbitovKuří

Kuříčko

WOLKEROVA

Náměstí

Marvánek

U Podjezdu
(494)

Pod Lihovarem

Pacov,
U Hřbitova

Pacov Pacov,
Horní Pacov

ŘÍČANY
Schéma vedení dotčených linek

Ořechovka

Olivovna

Vodní nádrž
Pacov Jureček

Marvánek

RADOŠOVICE

PACOV

NOVÝ
STRAŠÍN

SÍDLIŠTĚ
OLIVOVNA

centrum

Fibichova

Olivova
dětská léčebna

364 Praha, Depo Hostivař

385 Praha, Opatov

428 Jesenice 469 Strančice

582 Tehov • Strančice

686 Úvaly

381 Praha, Háje

S9 Praha • Lysá n. L.

R49 Praha hl. n.

S9 Strančice • Benešov u Prahy

R49 Benešov u Prahy

364 Březí • Doubek

765 Křenice • Sibřina

382 Praha, Háje

383 Praha, Háje

387 Praha, Háje

381 Kostelec n. Č. L. • Čáslav

382 Stříbrná Skalice • Sázava

383 Chocerady

385 Zvánovice

387 Kostelec n. Č. L.
• Uhlířské Janovice

435 Český Brod      • Klučov

494 Tehov • Strančice

765

582469428

686494435

385

R49
S9

Budova Interiéru

zřícenina
hradu

10 min.

381

383
385

582

582
765

469

469

382
494494

765

76
5

36
4

68
6

428
435

387

! Od 1. 9. jsou v Říčanech
všechny zastávky na znamení!

A
C
C
C
C

C

234 704 560
www.pid.cz

© ROPID & IDSK srpen 2022Grafi cká úprava a sazba: Aidan Macready a František Brynda

Linka je zkrácena pouze do trasy Černý Most – Křenice, 
v zastávce Křenice, V Sibřině zajistí rozšířenou dopravní 
obsluhu. V úseku Křenice – Říčany nahrazena novými linkami 
686  a 765 .

Linka bude v úseku Březí, U křížku – Říčany, Strašín 
nově obousměrně obsluhovat zastávky Březí, Podskalí 
a Březí, V Jezírku.

Nové přímé spojení obcí Březí a Babice zajistí prodloužená 
linka 366  do Mukařova. Zřizují se zastávky Březí; Babice; 
Babice, U hřiště; Babice, Babičky; Doubek; Mukařov, Žernovka; 
Mukařov, škola a Mukařov.

Posílení provozu v úseku Zásmuky – Kutná Hora v přepravních 
špičkách pro zajištění dostatečné kapacity pro odvoz studentů 
do/ze škol v Kutné Hoře, úprava jízdního řádu ve večerních 
hodinách, posílení provozu v odpolední přepravní špičce na 
interval 30 minut.

Posílení provozu v přepravních špičkách na interval 30 minut. 
Zavedení nového spoje od posledního metra v 0:35.

Provoz linky bude celotýdně večer prodloužen (poslední 
spoj do Chocerad nově pojede ve 23:35 z Hájů) a o víkendu 
večer také posílen. V pracovní dny budou zavedeny vložené 
školní spoje Mukařov – Svojetice – Zvánovice – Ondřejov 
(– Chocerady), které částečně nahradí změněnou linku 557 . 

Současné spoje ukončené v Říčanech budou prodlouženy:
• o úsek Říčany – Mukařov – Struhařov – Zvánovice 

ve špičce pracovních dní
• o úsek Říčany – Mukařov mimo špičku pracovních dní 

(platí pro cca každý druhý)
• pouze v Říčanech o úsek Nádraží – Olivovna mimo špičku 

pracovních dní (platí pro cca každý druhý) a o víkendu

Linka je v úseku Kostelec nad Černými lesy – Uhlířské Janovice 
vedena přes Nučice, Výžerky, Úžice a Staňkovice. V úseku 
Zásmuky –  Uhlířské Janovice nahrazena odkloněnou linkou 
706  a  v úseku Zásmuky – Kostelec nad Černými lesy bude 
posílen provoz linky 381 .

Jeden pár spojů bude v pracovní dny prodloužen o úsek 
Úvaly, železniční stanice – Jirny. Ruší se spoje do Třebohostic, 
které nově obslouží linka 686 .

Linka bude zkrácena do trasy Říčany, Olivovna – Jesenice, 
nově pojedou v celé délce trasy všechny její spoje. Ve zrušeném 
úseku bude nahrazena linkami 366  (Babice – Mukařov), 
435  (Říčany – Doubek) a 489  (Mukařov – Louňovice).

Linka bude z Hradešína prodloužena přes Doubek, Babice 
a Strašín do Říčan jako náhrada linky 428 . V Říčanech projede 
město po trase Rychta – Nemocnice – Nádraží – Náměstí 
– Wolkerova.

303

364

366

381

382

383

385

387

423

428

435

Vážení cestující,
od 1. září 2022 dochází k úpravám linkového vedení autobusů v okolí 
Říčan, Úval, Stříbrné Skalice, Sázavy a Uhlířských Janovic, které vzešly 
z požadavků cestujících a obcí po zahájení integrace oblasti Kolínska 
a Kutnohorska k 1. 8. 2021. Úprav dozná také trasování linek na území 
města Říčany.

Pro zajištění kvalitní dopravní obsluhy Říčanska veřejnou dopravou 
budou zavedena nová přímá spojení města Říčany se dvěma důležitými 
regionálními centry, kterými jsou Úvaly a Český Brod a dále k posílení 
dopravy do dynamicky se rozvíjejících obcí v blízkosti silnice I/2 směrem 
na Kostelec nad Černými lesy.  

Pro spojení Říčan a Úval dojde k zavedení zcela nové linky 686 , která 
spojí rychle přímo tato města s maximálním využitím silnice II/101 přes 
Škvorec, Sluštici a Křenice. Návazně na toto opatření dojde ke zkrácení 
linky 303  a k zavedení nové linky 765 .

Zcela nové přímé spojení Říčan a Českého Brodu zajistí prodloužená 
linka 435 , která z Hradešína pojede přes Doubek, Babice a Strašín 
do Říčan, kde bude umožněn přestup v zastávce Říčany, Nádraží 
na vlaky  ve směru do Prahy. Pro dotčené obce tak vznikne výhodná 
alternativa pro spojení s Prahou s využitím železnice. V oblasti Doubku 
tato úprava vyvolá úpravy linek 364 , 366 , 428  a 469 , které 
povedou k  celkovému zpřehlednění a zjednodušení linkového vedení 
při zachování všech potřebných spojení zejména do škol v Říčanech 
a Mukařově.

Poslední zásadní změnou na Říčansku je posílení autobusové dopravy 
z  Prahy ve směru Mukařov – Kostelec nad Černými lesy/ Jevany 
– Sázava v přepravních špičkách pracovního dne. Souhrnný interval linek 
381  , 382 , 383  a 387  bude v Říčanech v ranní špičce cca 7–8 minut 

a  odpoledne 10 minut. Na základě požadavků obcí a  cestujících 
bude obnoven provoz linky 387  mezi Kostelcem nad Černými lesy 
a Uhlířskými Janovicemi přes obce Nučice, Výžerky a Staňkovice. Přímé 
spojení Zásmuk a Uhlířských Janovic bude zajištovat prodloužená 
linka 706  . Na základě vyhodnocení provozu v minulém školním roce 
bude pro zajištění dostatečné kapacity autobusů pro odvoz studentů 
z/ do  škol v Kutné Hoře posílen v přepravních špičkách provoz linky 
381  v úseku Zásmuky – Kutná Hora.

Zlepšení dopravní obsluhy se týká rovněž obcí mezi Mukařovem 
a Zvánovicemi, resp. Ondřejovem, kam bude prodloužena v přepravních 
špičkách linka 385 , která zajistí přímé spojení do centra Říčan a dále 
do čestlicko-průhonické průmyslové a obchodní zóny. Nově bude také 
zajištěna celotýdenně přímá obsluha obce Louňovice ve vazbě na 
autobusy v Mukařově, resp. vlaky ve Strančicích linkou 489 . 

Údaje uvedené v letáku jsou platné k datu uzávěrky 10. 8. 2022.

Linka bude zkrácena do trasy Strančice – Všechromy – Otice 
– Světice – Říčany, úsek Říčany – Březí obslouží nová linka 765 .

Linka bude celodenně celotýdně prodloužena z Mukařova 
přímo do obce Louňovice.

Dojde ke sjednocení vedení spojů a úpravě trasy v Říčanech, 
všechny spoje pojedou v trase Strančice, žel.  st. – Všestary 
– Tehov, Lada – Říčany, Rychta – Říčany, Černokostelecká 
–  Říčany, nádraží – Říčany, Wolkerova. Spoje přes Světice 
budou převedeny na změněnou linku 582 .

Linka nově pojede pouze v trase Svojetice, Na Vyhlídce 
– Mukařov – Louňovice – Stříbrná Skalice. Mezi Louňovicemi 
a Stříbrnou Skalicí nebude zastavovat.

V současné podobě bude linka zrušena. Nově je vedena 
v trase Říčany, Olivovna – Říčany, Nádraží – Světice – Tehov 
– Všestary – Strančice, žel. st., kde nahradí změněnou linku 
494 .

Linka bude zrušena a nahrazena upravenou linkou 659 .

Linka pojede z Vlkančic nově do Stříbrné Skalice, kde nahradí 
zrušenou linku 654 . Mezi Komorci a Uhlířskými Janovicemi je 
nahrazena upravenou linkou 387 .

Všechny spoje linky nově pojedou až do Černých Voděrad.

Nová autobusová linka v trase Úvaly, žel. st. – Říčany, Nádraží 
– Říčany, Wolkerova, v  úseku Škvorec – Škvorec, Třebohostice 
nahradí spoje linky 423 . V úseku Sluštice – Říčany nahrazuje 
spoje linky 303 , a to společně s nově zavedenou linkou 765  
v trase Sibřina – Říčany. Zřizuje se nová zastávka Sluštice.

Linka je ze Skvrňova prodloužena přes Bláto a Chmeliště do 
Uhlířských Janovic. Obsluhu Přestavlků, Horních a Dolních 
Krut nově zajistí upravená linka 772 . Vybraný ranní spoj do 
Kolína obslouží Horní Kruty, Bohouňovice II.

Nová autobusová linka v trase Sibřina – Říčany,  Wolkerova. 
Částečně nahrazuje provoz linky 303  v úseku Sibřina – Říčany 
a linku 469  v úseku Březí – Říčany. V úseku Sluštice – Říčany 
koordinace s novou autobusovou linkou 686 .

Na lince se zřizuje varianta trasy z Vavřince do Horních Krut 
(nahrazuje spoje linky 706 ). Dále dochází  ke sjednocení 
okružní varianty trasy ve směru z Uhlířských Janovic přes 
Žíšov, Chmeliště, Bláto, Skvrňov, Církvice, Vavřinec a Chmeliště 
do Uhlířských Janovic.

Zavádí se odjezd z Kostelce nad Černými lesy do Prahy v 0:15.

Pouze drobných časových úprav doznají také jízdní řády linek 357  , 
363 , 421 , 424 , 481 , 484 , 487 , 490 , 491 , 492 , 652 , 655 , 660  , 

681  a 787 , které jsou přímo i nepřímo provázány s výše uvedenými 
změněnými linkami.

469

489

494

557

582

654

659

685

686

706

765

772

959

Přehled změn

DL Ricany-FB.indd   2DL Ricany-FB.indd   2 14.08.2022   13:29:4614.08.2022   13:29:46


